
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПОЧИНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

14.11.2022                                                                                            № 403/01-08                                      

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году. 

 
        

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 

(далее - Порядок), приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 02.09.2022 г. №316-01-63-2346/22 «О поведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области «О 

внесении изменений в приказ министерства образования Нижегородской области от 

7.11.2014 №369-а «Об информационно-техническом обеспечении всероссийской 

олимпиады школьников», приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального района от 08.09.2020 г. №265 «Об утверждении Порядка проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Починковском муниципальном районе» приказа МБОУ Починковской СШ от 09.09.2022 г. 

№ № 332/01-08 в период с 19 сентября по 26 октября проходил школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников. Олимпиады проходили по 18 предметам, в которых 

приняли участие 700 участников (293 обучающихся). На основании вышеизложенного 

 

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список победителей школьного этапа олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. (Приложение 1) 

2. Обучающихся занявших призовые места наградить грамотами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Жирова Игоря Евгеньевича. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                             Н.Г. Мелина 

 

С приказом ознакомлен и согласен:                               И.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Починковской СШ 

                                                                                            от 14.11.2022г. № 403/01-08 

Список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

Английский язык 

7 класс 
Победитель Белов Виталий Сергеевич 7а Елина С.П. 
Победитель Хоршева Анна Александровна 7в Зверева Е.В. 

Призёр Цехмистренко Диана Олеговна 7а Горошкова Е.В. 
Призёр Широкова Софья Александровна 7в Елина С.П. 
Призёр Стешин Роман Михайлович 7в Зверева Е.В. 

8 класс 
Победитель Армянинов Михаил Владимирович 8а Маслова Т.И. 

Призёр Кошлева Мария Алексеевна 8а Маслова Т.И. 

Призёр Лопаткин Максим Алексеевич 8в Лисина Л.А. 

10 класс 

Победитель Федичкин Кирилл Александрович 10 Зверева Е.В. 

11 класс 

Победитель Аронова Анастасия Олеговна 11 Зверева Е.В. 
Призёр Белова Полина Алексеевна 11 Зверева Е.В. 

География 

7 класс 
Победитель Жирков Кирилл Александрович 7 г Смирнова М.П. 

Призёр Стешин Роман Михайлович 7 в Фомина Е.В. 

8 класс 

Победитель Шароватов Иван Владимирович 8 д Смирнова М.П. 

Призёр Болушев Илья Андреевич 8 б Смирнова М.П. 

Призёр Шамов Михаил Александрович 8 в Смирнова М.П. 

9 класс 

Победитель Кунев Иван Алексеевич 9 а Фомина Е.В. 

Призер Морозов Олег 9 г  Фомина Е.В. 

Призер Караваев Дмитрий Сергеевич 9 а Фомина Е.В. 

Призер Улыбина Дарья Сергеевна 9 в Фомина Е.В. 

Призер Маненкова Варвара Евгеньевна 9 б Фомина Е.В. 

Призер Лотанов Сергей Александрович 9 в Фомина Е.В. 

Призер Кудряшова Алина Михайловна 9 б Фомина Е.В. 

Обществознание 

7 класс 

Победитель Гребнева Дарья Сергеевна 7в Пылаева Е.И. 

Призер Стешин Роман Михайлович 7в Пылаева Е.И. 

Призер Цехмистренко Диана Олеговна 7а Исланова Т.И. 

Призер Масляева Оксана Сергеевна 7а Исланова Т.И. 

8 класс 

Победитель Сидорова Татьяна Алексеевна 8а Стешин М.П. 

9 класс 



Победитель Чичеров Денис Евгеньевич 9б Пылаева Е.И. 

Призер Лысова Ксения Викторовна 9г Пылаева Е.И. 

Призер Улыбина Дарья Сергеевна 9в Пылаева Е.И. 

10 класс 

Победитель Черняшкина Софья Сергеевна 10б Исланова Т.И. 

Призер Кожокина Елена Алексеевна 10б Исланова Т.И. 

Призер Галузин Артём Алексеевич 10б Исланова Т.И. 

Призер Митякина Валерия Игоревна 10б Исланова Т.И. 

Призер Гавриков Дмитрий Владимирович 10а Басова В.В. 

11 класс 

Победитель Аронова Анастасия Олеговна 11 Исланова Т.И. 

Призер Ларионов Антон Николаевич 11 Исланова Т.И. 

Призер Филькина Дарья Михайловна 11 Исланова Т.И. 

Призер Ларина Елизавета Андреевна 11 Исланова Т.И. 

Мировая художественная культура 

9 класс 
Победитель Козина Валентина Анатольевна 9в Усенкова Е.В. 

Призер Караваев Дмитрий Сергеевич 9а Усенкова Е.В. 

Призер Пак Денис Дмитриевич 9в Усенкова Е.В. 

10 класс 
Победитель Дружинина Валентина Олеговна 10б Усенкова Е.В. 

Победитель Анощенкова Марина 10б Усенкова Е.В. 

Призер Марфидин Александр 10а Усенкова Е.В. 

Призер Митякина Валерия Игоревна 10б Усенкова Е.В. 

11 класс 
Победитель Ларина Елизавета Андреевна 11 Юрасов А.П. 

Победитель Касьянова Софья 11 Юрасов А.П. 

Физическая культура 

6 класс 
Победитель Машкова Елизавета Николаевна 6а Псалмова И.В. 

Победитель Васильев Максим Дмитриевич 6б Псалмова И.В. 

Призер Дубровина Марина Сергеевна 6б Псалмова И.В. 

Призер Миронова Анна Викторовна 6в Псалмова И.В. 

Призер Ковылов Данила Дмитриевич 6б Псалмова И.В. 

Призер Мамтеев Михаил Сергеевич 6в Псалмова И.В. 

Призер Машков Дмитрий Александрович 6г Псалмова И.В. 

7 класс 

Победитель Широкова Софья Александровна 7в Псалмова И.В. 

Призер Аболемова Валерия Олеговна 7в Псалмова И.В. 

Призер Марфидин Дмитрий Иванович 7в Псалмова И.В. 

8 класс 

Победитель Мусатов Евгений Евгеньевич 8б Псалмова И.В. 

Победитель Резепова Кристина Николаевна 8а Псалмова И.В. 

Призер Почукалин Сергей Андреевич 8а Псалмова И.В. 

9 класс 

Победитель Курганова Дарья Сергеевна 9а Псалмова И.В. 

Победитель Фадеев Илья Сергеевич 9б Машков В.М. 

Призер Разаренов Илья Алексеевич 9б Машков В.М. 



10 класс 
Победитель Кожокина Елена Алексеевна 10а Псалмова И.В. 

Победитель Поликарпов Иван Кириллович 10а Машков В.М. 

Призер Дружинина Валентина Олеговна 10а Псалмова И.В. 

Физика 

8 класс 

Победитель Маврина Анна Петровна 8г Тюрина Н.В. 

Экономика 

9 класс 

Победитель Шокурова Екатерина Евгеньевна 9г Пылаева Е.И. 

Призер Сонина Лилия Сергеевна 9в Пылаева Е.И. 

Призер Лысова Ксения Викторовна 9г Пылаева Е.И. 

10 класс 

Победитель Дружинина Валентина Олеговна 10б Исланова Т.И. 

Призер Гавриков Дмитрий Владимирович 10а Исланова Т.И.  

Призер Кожокина Елена Алексеевна 10б Исланова Т.И. 

Призер Анощенкова Марина Александровна 10б Исланова Т.И.  

Призер Денисова Диана Дмитриевна 10б Исланова Т.И. 

Призер Седова Дарья Алексеевна 10б Исланова Т.И.  

Призер Черняшкина Софья Сергеевна 10б Исланова Т.И. 

11 класс 
Победитель Касьянова Софья Сергеевна 11 Исланова Т.И.  

Победитель Ларина Елизавета Андреевна 11 Исланова Т.И. 

Призер Ларионов Антон Николаевич 11 Исланова Т.И.  

Призер Нестерова Евгения Николаевна 11 Исланова Т.И. 

Литература 
5 класс 

Победитель Попикова Софья Александровна 5а Тумаева Л.С. 

Призер Хлебницин Михаил Алексеевич 5а Тумаева Л.С. 

Призер Ганюшкина Валерия Дмитриевна 5б Данильцева О.И. 

Призер Еремкин Константин Андреевич 5в Гребнева С.Ю. 

6 класс 

Победитель Бурунов Владимир Владимирович 6б Минеева Е.В. 

Победитель Обжорина Полина Евгеньевна 6в Бормотова О.Н. 

Призер Ганзаренкова Василина Вячеславовна 6г Першина Г.И. 

Призер Исаева Алла Николаевна 6г Першина Г.И. 

7 класс 
Победитель Гугина Татьяна Михайловна 7г Данильцева О.И. 

Призер Масляева Оксана Сергеевна 7а Гребнева С.Ю. 

Призер Паренюк Валерия Дмитриевна 7г Данильцева О.И. 

8 класс 

Победитель Маврина Анна Петровна 8г Гребнева С.Ю. 

Призер Патрикеева Юлия Алексеевна 8а Тумаева Л.С. 

Призер Кантерина Ксения Алексеевна 8а Тумаева Л.С. 

Призер Мангушева Екатерина Романовна 8в Першина Г.И. 

Призер Шиндина Ксения Сергеевна 8в Першина Г.И. 

Призер Сбитнева Полина Романовна 8г Гребнева С.Ю. 



Призер Трифанцова Варвара Сергеевна 8г Гребнева С.Ю. 

9 класс 

Победитель Макарова Оксана Дмитриевн 9а Рыбакина Н.В. 

Призер Уральская Алиса Дмитриевна 9а Рыбакина Н.В. 

Призер Маненкова Варвара Евгеньевна 9б Минеева Е.В. 

Призер Козина Валентина Антоновна 9в Минеева Е.В. 

Призер Улыбина Дарья Сергеевна 9в Минеева Е.В. 

Призер Савинова Анна Владимировна 9г Першина Г.И. 

Призер Пыресева Елена Алексеевна 9д Гребнева С.Ю. 

Призер Гильманшина Лилия Алексеевна 9д Гребнева С.Ю. 

10 класс 

Победитель Кожокина Елена Алексеевна 10б Рыбакина Н.В. 

Призер Марфидин Александр Иванович 10а Тумаева Л.С. 

Призер Черняшкина Софья Сергеевна 10б Рыбакина Н.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

8 класс 

Победитель Храменкова Ярослава Сергеевна 8а Маврин П.В. 

Призер Сидорова Татьяна Алексеевна 8а Маврин П.В. 

Призер Романов Иван Вячеславович 8в Маврин П.В. 

Призер Долбунов Алексей Дмитриевич 8в Маврин П.В. 

Призер Маврина Анна Петровна 8г Маврин П.В. 

10 класс 

Победитель Митякина Валерия Игорьевна 10б Маврин П.В. 

Призер Поликарпов Иван Кириллович 10б Маврин П.В. 

Призер Галузин Артем Алексеевич 10б Маврин П.В. 

Призер Петрунин Денис Павлович 10б Маврин П.В. 

Призер Тумаев Евгений Алексеевич 10а Маврин П.В. 

11 класс 

Победитель Белова Полина Алексеевна 11 Маврин П.В. 

Призер Третьякова Дарья Федоровна 11 Маврин П.В. 

Биология 

7 класс 

Победитель Аболемов Дмитрий Евгеньевич 7а Неклюдова О.Н. 

Призер Иванцова Виктория Евгеньевна 7а Неклюдова О.Н. 

8 класс 
Победитель Сбитнева Полина Романовна 8г Щапова Е.А. 

Призер Резепова Кристина Николаевна 8а Данильцев Е.М. 

Призер Бутусова Наталья Николаевна 8б Данильцев Е.М. 

Призер Кузина Ксения Александровна 8в Данильцев Е.М. 

Призер Патрикеева Юлия Алексеевна 8а Данильцев Е.М. 

9 класс 

Победитель Маненкова Варвара Евгеньевна 9б Щапова Е.А. 

10 класс 

Победитель Миронова Дарья Антоновна 10б Данильцев Е.М. 

Право 

9 класс 
Победитель Улыбина Дарья Сергеевна 9-в Пылаева Е.И. 

Призер Уральская Алиса Дмитриевна 9-а Пылаева Е.И. 



10 класс 

Победитель Черняшкина Софья Сергеевна 10-б Басова В.В. 

Призер Седова Дарья Евгеньевна 10-б Басова В.В. 

Призер Кожокина Елена Алексеевна 10-б Басова В.В. 

Призер Дружинина Валентина Олеговна 10-б Басова В.В. 

Призер Митякина Валерия Игоревна 10-б Басова В.В. 

Призер Шашунькина Диана Евгеньевна 10-б Басова В.В. 

11 класс 

Победитель Аронова Анастасия Олеговна 11 Басова В.В. 

Призер Нестерова ЕвгенияНиколаевна 11 Басова В.В. 

Призер Ларина Елизавета Андреевна 11 Басова В.В. 

Призер Ларионов Антон Николаевич 11 Басова В.В. 

Призер Филькина Дарья Михайловна 11 Басова В.В. 

Технология 

6 класс 
Победитель Широкова Кира Александровна 6б Солодина Л.В. 

Победитель Дубровина Марина Сергеевна 6б Солодина Л.В. 

Победитель Хазова Анна Васильевна 6г Солодина Л.В. 
Призер Ларина Арина Сергеевна 6г Солодина Л.В. 

Призер Дьякова Алёна Игоревна 6г Солодина Л.В. 

Призер Бирюкова Наталья Александровна 6б Солодина Л.В. 

Призер Бухалкина Ангелина Вячеславовна 6г Солодина Л.В. 

7 класс 

Победитель Иванцова Полина Николаевна 7г Неклюдова О.Н. 

8 класс 

Победитель Штокова Елизавета Михайловна 8д Солодина Л.В. 
Призер Ускова Татьяна Александровна 8д Солодина Л.В. 

Призер Дубкова Валерия Ивановна 8д Солодина Л.В. 

Призер Засыпкина Алина Александровна 8г Солодина Л.В. 

Призер Царева Анастасия Евгеньевна 8г Солодина Л.В. 

9 класс 
Победитель Шакурова Екатерина Евгеньевна 9г Солодина Л.В. 
Победитель Ускова Валерия Александровна 9в Солодина Л.В. 

Призер Иванцова Анастасия Олеговна 9г Солодина Л.В. 

Призер Моисеева Мария Дмитриевна 9в Солодина Л.В. 

Призер Пыресева Елена Алексеевна 9д Солодина Л.В. 

Призер Гильманшина Лилия Алексеевна 9д Солодина Л.В. 

Химия 

9 класс 
Победитель Козина Валентина Анатольевна 9в Орлякова Т.А. 

Призер Кунев Иван Алексеевич 9а Орлякова Т.А. 

История 

6 класс 

Победитель Ларин Михаил Сергеевич 6г Стешина Ю.А. 

Призер Бурунов Владимир Владимирович 6б Стешин М.П. 

7 класс 

Победитель Стешин Роман Михайлович 7в Пылаева Е.И. 

8 класс 

Победитель Ларионов Андрей Николаевич 8а Стешин М.П. 



9 класс 

Победитель Лысова Ксения Викторовна 9г Пылаева Е.И. 

Призер Улыбина Дарья Сергеевна 9в Пылаева Е.И. 

    

10 класс 

Победитель Гавриков Дмитрий Владимирович 10а Стешин М.П. 

Победитель Галузин Артём Алексеевич 10б Басова В.В. 

Победитель Черняшкина Софья Сергеевна 10б Басова В.В. 

11 класс 

Победитель Аронова Анастасия Олеговна 11 Басова В.В. 

Призер Ларина Елизавета Андреевна 11 Басова В.В. 

Призер Белова Полина Алексеевна 11 Басова В.В. 

Русский язык 

4 класс 
Победитель Ковылова Надежда Михайловна 4а Бацына А.А. 

Призёр Пронина Мария Ивановна 4в Ионова И.Н. 

Призёр Пряничникова Ксения Дмитриевна 4в Ионова И.Н. 

Призёр Фомина Лилия Викторовна 4г Белоусова И.Н. 

Призёр Прыткова Софья Николаевна 4г Белоусова И.Н. 

Призёр Адаева Наталья Сергеевна 4в Ионова И.Н. 

Призёр Голубева Татьяна Михайловна 4а Бацына А.А. 

Призёр Дружинина Юлия Олеговна 4а Бацына А.А. 

Призёр Сорокина Анастасия Павловна 4б Егорова Н.В. 

Призёр Мигачева Александра Константиновна 4б Егорова Н.В. 

5 класс 
Победитель Пчелина Мария Владимировна 5-д Данильцева О.И. 

Победитель Еремкин Константин Андреевич 5-в  Гребнева С.Ю. 

Призёр Ганюшкина Валерия Дмитриевна 5-б  Данильцева О.И. 

Призёр Попикова Софья Александровна 5-а  Тумаева Л.С. 

Призёр Глотова Ульяна Владимировна 5-б  Данильцева О.И. 

Призёр Цветкова Софья Андреевна 5-б  Данильцева О.И. 

6 класс 

Победитель Широкова Кира Александровна 6-б Минеева Е.В. 

Призёр Беляков Владислав Дмитриевич 6-г Першина Г.И. 

Призёр Ларина Арина Сергеевна 6-г Першина Г.И. 

Призёр Пряничников Максим Евгеньевич 6-а Тумаева Л.С. 

Призёр Обжорина Полина Евгеньевна  6-в Бормотова О.Н. 

7 класс 

Победитель Гребнева Дарья Сергеевна 7-в  Рыбакина Н.В. 

Победитель Стешин Роман Михайлович 7-в  Рыбакина Н.В. 

Призёр Патрогина Ульяна Борисовна 7-а  Гребнева С.Ю. 

Призёр Масляева Оксана Сергеевна 7-а  Гребнева С.Ю. 

Призёр Жирков Кирилл Александрович 7-г  Данильцева О.И. 



Призёр Пузанкова Екатерина Александровна 7-а  Гребнева С.Ю. 

Призёр Цехмистренко Диана Олеговна 7-а  Гребнева С.Ю. 

Призёр Паренюк Валерия Дмитриевна 7-г Данильцева О.И. 

Призёр Гугина Татьяна Михайловна 7-г  Данильцева О.И. 

Призёр Сорокина Екатерина Павловна  7-б  Бормотова О.Н. 

Призёр Гладилина Елизавета Сергеевна  7-б  Бормотова О.Н. 

8 класс 

Победитель Бацина Виктория Сергеевна 8-д  Бормотова О.Н. 

Призёр Патрикеева Юлия Алексеевна 8-а  Тумаева Л.С. 

Призёр Армянинов Михаил Владимирович 8-а  Тумаева Л.С. 

Призёр Мангушева Екатерина Романовна 8-в  Першина Г.И. 

Призёр Сбитнева Полина Романовна 8-г  Гребнева С.Ю. 

Призёр Шароватов Иван Владимирович 8-д  Бормотова О.Н. 

9 класс 

Победитель Уральская Алиса Дмитриевна 9-а  Рыбакина Н.В. 
Призёр Шевякова Алёна Александровна 9-в  Минеева Е.В. 
Призёр Кудряшова Алина Михайловна 9-б  Минеева Е.В. 

10 класс 

Победитель Гавриков Дмитрий Владимирович 10-а  Тумаева Л.С. 

Призёр Шашунькина Диана Евгеньевна 10-б  Рыбакина Н.В. 
Призёр Кожокина Елена Алексеевна 10-б  Рыбакина Н.В. 

Призёр Марфидин Александр Иванович 10-а  Тумаева Л.С. 

11 класс 

Победитель Катина Мария Александровна 11-а  Данильцева О.И. 
Призёр Белова Полина Алексеевна 11-а  Данильцева О.И. 

Призёр Пришлецова Алина Михайловна 11-а  Данильцева О.И. 

Призёр Аронова Анастасия Олеговна 11-а  Данильцева О.И. 

Призёр Филькина Дарья Михайловна 11-а  Данильцева О.И. 

Математика  

4 класс 
Победитель  Петрунин Семен Владимирович 4а Бацына А.А. 

Победитель Голованова София Александровна 4б Егорова Н.В. 

Победитель Лозинский Лука Максимович 4г Белоусова И.Н. 

5 класс 

Победитель  Хлебницин Михаил Алексеевич 5а Гаврикова Т.С. 

Призёр Маслов Андрей Александрович 5а Гаврикова Т.С. 

Призёр Вахутина Евгения Сергеевна 5а Гаврикова Т.С. 

Призёр Роднов Илья Андреевич 5б Толеачева Ю.А. 

Призёр Князев Дмитрий Алексеевич 5в Беспалова В.В. 

Призёр Чересев Кирилл Николаевич 5в Беспалова В.В. 

6 класс 

Победитель  Миронова Анна Викторовна 6в Напалкова Е.С. 

Призёр Широкова Кира Александровна 6б Напалкова Е.С. 

Призёр Володина Евгения Александровна 6б Напалкова Е.С. 

Призёр Щадова Софья Сергеевна 6г Беспалова В.В. 

7 класс 

Победитель Асанкина Светлана Алексеевна 7в Гаврикова Т.С. 

Победитель Дуденков Петр Александрович 7г Данилова Е.Н. 



Призёр Хоршева Анна Александровна 7в Гаврикова Т.С. 

Призёр Гугина Татьяна Михайловна 7г Данилова Е.Н. 

8 класс 

Победитель Резепова Кристина Николаевна 8а Данилова Е.Н. 

Призёр Аверин Никита Андреевич 8г Гаврикова Т.С. 

9 класс 

Победитель Уральская Алиса Дмитриевна 9а Данилова Е.Н. 

Победитель Кунев Иван Алексеевич 9а Данилова Е.Н. 

Призёр Маркова Анастасия Владимировна 9в Беспалова В.В. 

Призёр Лысова Ксения Викторовна 9г Данилова Е.Н. 

Призёр Курганова Дарья Сергеевна 9а Данилова Е.Н. 

Призёр Улыбина Дарья Сергеевна 9в Беспалова В.В. 

Призёр Иванцова Анастасия Олеговна 9г Данилова Е.Н. 

Призёр Шамова Евгения Романовна 9б Беспалова В.В. 

Призёр Лотанов Сергей Александрович 9в Беспалова В.В. 

Призёр Маненкова Варвара Евгеньевна 9б Беспалова В.В. 

Призёр Морозов Олег Викторович 9г Данилова Е.Н. 

10 класс 

Победитель Лопин Максим Александрович 10а Гаврикова Т.С. 

Победитель Пылаев Артем Олегович 10а Гаврикова Т.С. 

Победитель Шашунькина Диана Евгеньевна 10б Гаврикова Т.С. 

Победитель Черняшкина Софья Сергеевна 10б Напалкова Е.С. 

11 класс 

Победитель Филькина Дарья Михайловна  Данилова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


